serviços e compras; (Vide Decreto nº 11.317, de 2022)

Oportuno registrar ainda que o Decreto n.º 12.343/2024 atualizou os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, de modo que aquele
inciso II do caput do art. 75 passou a corresponder a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

No caso em análise, o valor do objeto da presente contratação é de R$ 310,00 (trezentos e dez reais) referente a empresa ANDREI DA SILVA LIMA e de
R$ 3.159,88 (três mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos) referente a empresa SUPRI SERVICE COM. E SERVIÇO LTDA, totalizando R$ 3.469,88
(três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Dessa forma, não se verifica óbice para contratação direta, dada a dispensabilidade da licitação.

2.2 Do processo de contratação direta – dispensa de licitação em razão do valor e do processo de dispensa eletrônica.